АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» июля  2017 года                                                                                    №  853
            г. Лянтор

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения
Лянтор от 14.02.2017 № 246

В целях реализации положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 05.10.2016 № 863 «О муниципальных программах городского поселения Лянтор»:
1. Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 14.02.2017 № 246 «Об утверждении перечня муниципальных программ городского поселения Лянтор» (далее – Постановление) следующие изменения:
- изложить приложение к Постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Структурным подразделениям Администрации городского поселения Лянтор:
- при разработке муниципальных программ городского поселения Лянтор, руководствоваться перечнем, указанным в приложении к настоящему постановлению.
- при подготовке проектов муниципальных программ городского поселения Лянтор, не включённых в перечень, указанный в приложении к настоящему  постановлению, одновременно обеспечить внесение соответствующих изменений  в перечень.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования - начальника управления экономики Жестовского С.П.

Глава города                                                                                               С.А. Махиня

	Приложение к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «26» июля 2017 года № 853

Перечень муниципальных программ городского поселения Лянтор

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Орган ответственный
за разработку
и реализацию муниципальной программы (Координатор)
	Органы ответственные
за разработку
и реализацию подпрограмм или мероприятий (Соисполнители)

	1
	«Развитие, совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети в городском поселении Лянтор на 2013-2017 годы»
	Управление городского хозяйства Администрации городского поселения Лянтор
	-

	2
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского поселения Лянтор на 2016-2018 годы»

	-

	3
	«Совершенствование жилищного хозяйства и организация доступности для населения оплаты услуг в сфере жилищно – коммунального хозяйства в муниципальном образовании городское поселение Лянтор на 2015-2017 годы»

	-

	4
	«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования городское поселение Лянтор на 2016-2020 годы»

	Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации городского поселения Лянтор

	5
	«Благоустройство, озеленение и санитарная очистка территории городского поселения Лянтор на 2017-2020 годы»

	-

	6
	«Развитие, совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети в городском поселении Лянтор на 2018-2022 годы»

	-

	7
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского поселения Лянтор на 2018-2020 годы»

	Муниципальное учреждение «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление»;
Лянторское городское муниципальное унитарное предприятие «Управление тепловодоснабжения и водоотведения»

	8
	«Совершенствование жилищного хозяйства и организация доступности для населения оплаты услуг в сфере жилищно – коммунального хозяйства в муниципальном образовании городское поселение Лянтор на 2018-2022 годы»

	-

	9
	«Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы»
	Управление городского хозяйства Администрации городского поселения Лянтор
	[bookmark: _GoBack]-

	10
	«Управление муниципальным имуществом городского поселения Лянтор»
	Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации городского поселения Лянтор
	-

	11
	«Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Лянтора на 2016-2018гг.»

	-

	12
	«Управление муниципальным имуществом городского поселения Лянтор на 2018-2020 годы»

	-

	13
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетных и казённых учреждениях городского поселения Лянтор на период 2015-2017 годов»
	Муниципальное учреждение «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление»
	-

	14
	«Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского поселения Лянтор на 2018-2020 годы»

	-

	15
	«Развитие сферы культуры города Лянтора на 2015 – 2017 годы»
	Муниципальное казенное учреждение «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодежи»

	Муниципальное учреждение культуры
«Лянторский Дом культуры «Нефтяник»; Муниципальное учреждение
«Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»; Муниципальное учреждение культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей»; Муниципальное учреждение культуры «Лянторская централизованная библиотечная система»

	16
	«Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью на территории города Лянтор на 2016-2018 годы»

	17
	«Профилактика экстремизма, укрепление межнационального и межконфессионального согласия в городе Лянторе на 2017 – 2019 годы»

	18
	«Развитие физической культуры и массового спорта в городе Лянторе на 2015-2017 годы»

	Муниципальное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Юность»

	19
	«Развитие сферы культуры города Лянтора на 2018 – 2020 годы»

	Муниципальное учреждение культуры
«Лянторский Дом культуры «Нефтяник»; Муниципальное учреждение
«Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»; Муниципальное учреждение культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей»; Муниципальное учреждение культуры «Лянторская централизованная библиотечная система»

	20
	«Развитие физической культуры и массового спорта в городе Лянторе на 2018-2020 годы»

	Муниципальное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Юность»

	21
	«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения Лянтор на 2015 – 2018 годы»
	Управление экономики Администрации городского поселения Лянтор
	Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации городского поселения Лянтор

	22
	«Гражданская защита населения и территории городского поселения Лянтор на 2017 – 2020 годы»
	Служба по защите населения, охране и использованию городских лесов Администрации городского поселения Лянтор
	-

	23
	«Организационное и информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского поселения Лянтор на 2018-2020 годы»
	Управление по организации деятельности
	Управление экономики

image1.emf

oleObject1.bin